

ք. Երևան

« 26 » « 05 » 2026թ.

ՀՀ լարածքային կառավարման և ենթակառուցվածքների նախարարությունը, ի դեմս նախարարության գլխավոր քարտուղար Ա. Երիցյանի, որը գործում է նախարարության կանոնադրության հիման վրա (այսուհետ՝ Պատվիրատու), մի կողմից, և «Եվրոասֆալտ» ՓԲԸ-ն, ի դեմս տնօրեն Վ. Հովհաննիսյանի, որը գործում է ընկերության կանոնադրության հիման վրա (այսուհետ՝ Կապալառու), մյուս կողմից, միասին այսուհետև՝ Կողմեր, հիմք ընդունելով Կողմերի միջև 06.11.2024թ. կնքված ՏԿԵՆ-ՀԲՄԱՇՁԲ-2024/52Ծ ծածկագրով պետական գնման պայմանագրի (այսուհետև՝ Պայմանագիր) 8.5, 8.13 կետերը և ՀՀ կառավարության 2026 թվականի մայիսի 7-ի N636-Ն որոշումը՝ փոխադարձ համաձայնությամբ կնքեցին սույն համաձայնագիրը (այսուհետ՝ Համաձայնագիր) հետևյալի մասին.

1. Համաձայնագրի առարկան

Պայմանագրի ընդհանուր արժեքն ավելացնել մասնակցի առաջարկած գնի գործակցով՝ 41 377 569 (քառասունմեկ միլիոն երեք հարյուր յոթանասունյոթ հազար հինգ հարյուր վաթսուհինը) ՀՀ դրամով (նախահաշվային գնով՝ 64 891 327 (վաթսուներորս միլիոն ութ հարյուր ինսունմեկ հազար երեք հարյուր քսանյոթ), ներառյալ՝ ԱԱՀ-ն:

Վերոնշյալ փոփոխությունների հետևանքով Պայմանագրի ընդհանուր գինը մասնակցի առաջարկած գնի գործակցով՝ 599 998 800 (հինգ հարյուր ինսունինը միլիոն ինը հարյուր ինսունութ հազար ութ հարյուր) ՀՀ դրամի (նախահաշվային գնով՝ 940 961 966 (ինը հարյուր քառասուն միլիոն ինը հարյուր վաթսունմեկ հազար ինը հարյուր վաթսունվեց) ՀՀ դրամի) փոխարեն կկազմի մասնակցի առաջարկած գնի գործակցով՝ 641 376 369 (վեց հարյուր քառասունմեկ միլիոն երեք հարյուր յոթանասունվեց հազար երեք հարյուր վաթսուինը) ՀՀ դրամ (նախահաշվային գնով՝ 1 005 853 293 (մեկ միլիարդ հինգ միլիոն ութ հարյուր հիսուներեք հազար երկու հարյուր ինսուներեք) ՀՀ դրամ), ներառյալ՝ ԱԱՀ-ն:

Հիմք ընդունելով վերոգրյալը՝ կողմերը որոշեցին.

1.1 Պայմանագրի 5-րդ կետի 5.1 ենթակետը շարադրել նոր խմբագրությամբ՝ հետևյալ բովանդակությամբ.

« Սույն Պայմանագրի ընդհանուր գինը կազմում է 641 376 369 (վեց հարյուր քառասունմեկ միլիոն երեք հարյուր յոթանասունվեց հազար երեք հարյուր վաթսուինը) ՀՀ դրամ, ներառյալ՝ ԱԱՀ-ն: Գինը ներառում է Կապալառուի կողմից իրականացվող բոլոր ծախսերը:»

1.2 Հաստատել Պայմանագրի N1 Հավելվածով սահմանված նոր ընդհանուր և 2026թ իրականացվելիք աշխատանքների Ծավալաթերթ-նախահաշիվները՝ համաձայն սույն Համաձայնագրի Հավելված 1-ի:

1.3 Հաստատել Պայմանագրի N2 Հավելվածով սահմանված 2026թ. նոր Օրացուցային գրաֆիկը ռացուցիչ աշխատանքների մասով՝ համաձայն սույն Համաձայնագրի Հավելված 2-ի:

1.4 Հաստատել Պայմանագրի N3 Հավելվածով սահմանված 2026թ. նոր Վճարման ժամանակացույցը՝ համաձայն սույն Համաձայնագրի Հավելված 3-ի:

1.5 Պատվիրատուի վավերապայմաններում կատարել փոփոխություն՝ «ՀՀ 900011043354» բառերը և թվերը փոխարինել «ՀՀ 900011067304» բառերով և թվերով:

2. Այլ պայմաններ

2.1 Սույն Համաձայնագիրն ուժի մեջ է մտնում Կողմերի ստորագրման պահից և հանդիսանում է Պայմանագրի անբաժանելի մասը:

2.2 Սույն Համաձայնագրում չնշված՝ Կողմերի Պայմանագրով նախատեսված իրավունքներն ու պարտականությունները թողնվում են անփոփոխ:

2.3 Սույն Համաձայնագիրը կնքվում է հայերեն լեզվով երկու օրինակից, յուրաքանչյուր կողմին տրվում է մեկական օրինակ, որոնք ունեն հավասարազոր իրավաբանական ուժ:

3. Կողմերի հասցեները, բանկային վավերապայմանները և ստորագրությունները:

ՊԱՏՎԻՐԱՏՈՒ

ՀՀ տարածքային կառավարման և
ենթակառուցվածքների նախարարություն
ՀՀ ք.Երևան, Կառավարական տուն 3,
ՀՀ կենտրոնական գանձապետարան
ՀՀ 900011067304
ՀՎՀՀ 02815457
գլխավոր քարտուղար
Ա. Երիցյան



/ստորագրություն/
ԳՍ

ԿԱՊԱԼԱՌՈՒ

«Եվրոասֆալտ» ՓԲԸ
ՀՀ, Արագածոտնի մարզ, ք. Աշտարակ
Երևանյան 106/1
«Ամերիաբանկ» ՓԲԸ
ՀՀ 1570068747860100
ՀՎՀՀ 02285123
Տնօրեն
Վ. Հովհաննիսյան



/ստորագրություն/
ԿՏ

ԾԱՎԱԼԱԹԵՐԹ-ՆԱԽԱՀԱՇԻՎ

ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ

Հ-75 /Հ-62/-Իսահակյան -/Մ-7/(Գյումրի) կմ60+200-կմ67+330 և կմ70+800-կմ73+593

հատվածների միջին նորոգման աշխատանքների

Հազ.դրամ

Հ/Հ	Աշխատանքների անվանումը	Չափ. միավ.	Քանակը	Միավորի արժեքը	Ընդհանուր արժեքը
1	2	3	4	5	6
	I-I .Հողային				
1*	Ա/բ ծածկի քանդում, բարձում ա/ի էքս. 1.5մ ³ շ.տ, Քանդած ա/բ տեղափոխում լցակույտ 4կմ հեռ. Վրա	մ ³	101.86	1.646	167.622
2*	33բ IIIկ. գրունտի մշակում և բարձում է.կս.1.5մ ³ շ.տ. ա/ի	մ ³	824.14	1.453	1197.382
3*	Լիցքի իրականացում զլաքարով 40մմ մեծ	մ ³	463.00	8.014	3710.531
4*	Լիցքի իրականացում 10ե IVկ. գրունտով, հարթում, ջրում, խտացում	մ ³	175.94	2.381	418.897
	I. Ընդամենը				5494.432
	I.Երթևեկելի մաս				
1	Գոյություն ունեցող ա/բետոնե ծածկի ֆրեզում հմիջ.=5սմ, հանձնում սեփականատիրոջը	մ ²	112901.95	0.710	80188.731
1*	Գոյություն ունեցող ա/բետոնե ծածկի ֆրեզում հմիջ.=5սմ, հանձնում սեփականատիրոջը	մ ²	3197	0.710	2270.673
2	Հարթեցնող շերտ տաք մանրահատիկ ա/բետոնով հմիջ.=3սմ	տ	1193	52.270	62358.015
2*	Հարթեցնող շերտ տաք մանրահատիկ ա/բետոնով հմիջ.=3սմ	տ	-327	52.270	-17092.264
3	Միաշերտ ա/բետոնե ծածկի իրականացում տաք մանրահատիկ ա/բետոնով հ= 5սմ հաստությամբ	մ ²	112901.95	6.236	704042.614

3*	Միաշերտ ա/բետոնե ծածկի իրականացում տաք մանրահատիկ ա/բետոնով h= 5սմ հաստությամբ		12335	6.236	76919.536
4*	Խոշորահատիկ ա/բ շերտի տեղադրում h=6սմ	մ²	926.00	6.854	6346.544
5*	Խճավազային հիմքի իրականացում h=20սմ (C-5)	մ²	926.00	3.108	2878.008
I. Ընդամենը					917911.856
II. Փոսային նորոգում 3-5սմ					
1	Փոսային նորոգում մանրահատիկ ա/բ h=3-5սմ	մ²	1144	6.322	7232.144
1*	Փոսային նորոգում մանրահատիկ ա/բ h=3-5սմ	մ²	-274	6.322	-1732.174
II. Ընդամենը					5499.970
III. Փոսային նորոգում հիմքով					
1	Փոսային նորոգում հիմքով - խիճ 8-16 սմ բիտումի տարածումով 4.12տ/1000մ² խոշորահատիկ ա/բ h=6սմ	մ²	1750	11.650	20386.856
1*	Փոսային նորոգում հիմքով - խիճ 8-16 սմ բիտումի տարածումով 4.12տ/1000մ² -խոշորահատիկ ա/բ h=6սմ	մ²	-875	11.650	-10193.428
III. Ընդամենը					10193.428
IV. Կողային առուներ և կողնակներ					
1	Կողային առուների մաքրում	գծմ.	959	0.663	635.640
2	Վաքերի մաքրում	գծմ.	1064	4.209	4478.740
3	Կողնակների լրացում, հարթեցում և խտացում ավազակոպիճով հմբ=5սմ	մ²	4710	0.556	2616.653
IV. Ընդամենը					7731.033
V. Բջատեղեր և մուտքեր					
1	Հողային պաստառի հարթեցում բուլդոզերով	մ²	887.74	0.022	19.902
2	Խճային հիմք h=12սմ	մ²	887.74	1.873	1663.130
3	Միաշերտ ա/բետոնե ծածկի իրականացում տաք մանրահատիկ ա/բետոնով h= 5սմ հաստությամբ	մ²	4018.74	6.236	25060.366
V. Ընդամենը					26743.398
VI. Անվտանգության էլեմենտներ					
1	Նոր ազդանշանային C1 տիպի պոլիմերային սյուների տեղադրում	հստ	388	5.524	2143.380

2	Երթևեկելի մասի գծանշում ջերմաթաղանթով, Յմն ապակե գնդիկներով - հոծ գծով 0.1մ լայնությամբ (1.2) (1882.6մ²/18826մ) - հոծ գծով 0.1մ լայնությամբ (1.1) (240մ²/2400մ) - ընդհատված գծով 0.1մ լայնությամբ (1.5)(175.575մ²/1755.75մ) - ընդհատված գծով 0.1մ լայնությամբ (1.6)(37.5մ²/375.0մ) - ընդհատված գծով 0.1մ լայնությամբ (1.7) (51.0մ²/510մ)	մ²	2386.675	12.627	30135.795
VI. Ընդամենը					32279.175
Ընդհանուր*					1005853.293
Գործակից					0.638
Ամբողջը գործակցով					641376.369

ԾԱՎԱԼԱԹԵՐԹ-ՆԱԽԱՀԱՇԻՎ

2026թ. իրականացվող աշխատանքներ

Հ-75 /Հ-62/-Իսահակյան -/Մ-7/(Գյումրի) կմ60+200-կմ67+330 և կմ70+800-կմ73+593
հատվածների միջին նորոգման աշխատանքների

Հազ.դրամ

Հ/Հ	Աշխատանքների անվանումը	Չափ. միավ.	Քանակը	Միավորի արժեքը	Ընդհանուր արժեքը
1	2	3	4	5	6
Լրացուցիչ աշխատանքներ					
I-I .Հողային					
1*	Ա/բ ծածկի քանդում, բարձում ա/ի էքս. 1.5մ³ շ.տ. Քանդած ա/բ տեղափոխում լցակայան 4կմ հեռ. վրա	մ³	101.86	1.646	167.622
2*	33բ IIIկ. գրունտի մշակում և բարձում էկս.1.5մ³ շ.տ. ա/ի	մ³	824.14	1.453	1197.382
3*	Լիցքի իրականացում գլաքարով 40սմ մեծ	մ³	463	8.014	3710.531
4*	Լիցքի իրականացում 10ե IVկ. գրունտով, հարթում, ջրում, խտացում	մ³	175.94	2.381	418.897
I-I. Ընդամենը					5494.432
I.Երթևեկելի մաս					

1*	Գոյություն ունեցող ա/բետոնե ծածկի ֆրեզում հմիջ.=5սմ, հանձնում սեփականատիրոջը	մ²	3197	0.710	2270.673
3*	Միաշերտ ա/բետոնե ծածկի իրականացում տաք մանրահատիկ ա/բետոնով h= 5սմ հաստությամբ	մ²	12335	6.236	76919.536
4*	Խոշորահատիկ ա/բ շերտի տեղադրում h=6սմ	մ²	926	6.854	6346.544
5*	Խճավազային հիմքի իրականացում h=20սմ (C-5)	մ²	926	3.108	2878.008
I. Ընդամենը					88414.761
2025թ. համար նախատեսված , սակայն չիրականացված աշխատանքներ					
II. Փոսային նորոգում 3-5սմ					
1	Փոսային նորոգում մանրահատիկ ա/բ h=3-5սմ	մ²	228	6.322	1441.371
II. Ընդամենը					1441.371
III. Փոսային նորոգում հիմքով					
1	Փոսային նորոգում հիմքով - խիճ 8-16 սմ բիտումի տարածումով 4.12տ/1000մ² խոշորահատիկ ա/բ h=6սմ	մ²	125	11.650	1456.204
III. Ընդամենը					1,456.204
IV. Կողային առուներ և կողնակներ					
1	Կողային առուների մաքրում	գծմ.	959	0.663	635.640
2	Վաքերի մաքրում	գծմ.	120	4.209	505.121
3	Կողնակների լրացում, հարթեցում և խտացում ավազակոպիճով հմիջ=5սմ	մ²	4399.5	0.556	2444.154
IV. Ընդամենը					3584.915
V. Իջատեղեր և մուտքեր					
1	Հողային պաստառի հարթեցում բուլդոզերով	մ²	476.64	0.022	10.686
2	Խճային հիմք h=12սմ	մ²	476.64	1.873	892.958
3	Միաշերտ ա/բետոնե ծածկի իրականացում տաք մանրահատիկ ա/բետոնով h= 5սմ հաստությամբ	մ²	2029.04	6.236	12652.843

	V. Ընդամենը				13.556.486
	VI. Անվտանգության էլեմենտներ				
1	Նոր ազդանշանային C1 տիպի պոլիմերային սյուների տեղադրում	հատ	154	5.524	850.723
2	Երթևեկի մասի գծանշում ջերմաթաղանթով, 3մմ ապակե գնդիկներով - հոծ գծով 0.1մ լայնությամբ (1.2) (1882.6մ²/18826մ) - հոծ գծով 0.1մ լայնությամբ (1.1) (240մ²/2400մ) - ընդհատված գծով 0.1մ լայնությամբ (1.5) (175.575մ²/1755.75մ) - ընդհատված գծով 0.1մ լայնությամբ (1.6) (37.5մ²/375.0մ) - ընդհատված գծով 0.1մ լայնությամբ (1.7) (51.0մ²/510մ)	մ²	2386.675	12.627	30135.795
	VI. Ընդամենը				30.986.518
	Ընդհանուր* (հազ. դրամ)				144 934.687
	Գործակից				0.638
	Ամբողջը գործակցով (հազ. դրամ)				92 416.741

ՊԱՏՎԻՐԱՏՈՒ

ՀՀ տարածքային կառավարման և
ենթակառուցվածքների նախարարություն
ՀՀ ք.Երևան, Կառավարական տուն 3,
ՀՀ կենտրոնական գանձապետարան
ՀՀ 900011067304
ՀՎՀՀ 02815457
գլխավոր քարտուղար
Ա. Երիցյան



ԿԱՊԱԼԱՌՈՒ

«Եվրոասֆալտ» ՓԲԸ
ՀՀ, Արագածոտնի մարզ, ք. Աշտարակ
Երևանյան 106/1
«Ամերիաբանկ» ՓԲԸ
ՀՀ 1570068747860100
ՀՎՀՀ 02285123
Տնօրեն
Վ. Հովհաննիսյան



ՕՐԱՑՈՒՑԱՅԻՆ ԳՐԱՖԻԿ

Լրացուցիչ աշխատանքների համար

Հ-75 /Հ-62/ -Իսահակյան -/Մ-7/(Գյումրի)
Կմ 60+ 200 - կմ67 + 330 և կմ70+ 800 - կմ73 + 593
հատվածների միջին նորոգման աշխատանքներ

No	Կապալառուի կողմից կատարվելիք աշխատանքների առանձին տեսակների անվանումներ	Աշխատանքների կատարման ժամկետը	
		սկիզբը	ավարտը
0	Լաբորատոր փորձարկումներ	Սույն համաձայնագիրն ուժի մեջ մտնելուց հետո	Սույն համաձայնագիրն ուժի մեջ մտնելուց 60 օրացուցային օր հետո
1	Երթևեկելի մաս	Սույն համաձայնագիրն ուժի մեջ մտնելուց հետո	Սույն համաձայնագիրն ուժի մեջ մտնելուց 60 օրացուցային օր հետո
2	Անվտանգության էլեմենտներ	Սույն համաձայնագիրն ուժի մեջ մտնելուց հետո	Սույն համաձայնագիրն ուժի մեջ մտնելուց 60 օրացուցային օր հետո
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԱՇԽԱՏԱՆՔՆԵՐ		Սույն համաձայնագիրն ուժի մեջ մտնելուց հետո	Սույն համաձայնագիրն ուժի մեջ մտնելուց 60 օրացուցային օր հետո

ՊԱՏՎԻՐԱՏՈՒ

ՀՀ տարածքային կառավարման և
նախկառուցվածքների նախարարություն
ՀՀ ք.Երևան, Կառավարական տուն 3,
ՀՀ կենտրոնական գանձապետարան
ՀՀ 900011067304
ՀՀ 02815457

գլխավոր քարտուղար
Ա. Երիցյան



ԿԱՊԱԼԱՌՈՒ

«Եվրոասֆալտ» ՓԲԸ
ՀՀ, Արագածոտնի մարզ, ք. Աշտարակ
Երևանյան 106/1
«Ամերիաբանկ» ՓԲԸ
ՀՀ 1570068747860100
ՀՀ 02285123

Տնօրեն
Վ. Հովհաննիսյան



ՎՃԱՐՄԱՆ ԺԱՄԱՆԱԿԱՑՈՒՅՑ*

ՀՀ դրամ

հրավերով նախատե սված չափաբաժ նի համարը	գնումների պլանով նախատեսված միջանցիկ ծածկագիրը՝ ըստ ԳՄԱ դասակարգման (CPV)	Գնման ենթակա աշխատանքների անվանումը	Աշխատանքի դիմաց վճարումները նախատեսվում է իրականացնել 2026թ-ին՝ ըստ ամիսների, այդ թվում**											Ընդամենը տարի	
			հունվար	փետրվար	մարտ	ապրիլ	մայիս	հունիս	հուլիս	օգոստոս	սեպտեմբեր	հոկտեմբեր	նոյեմբեր		դեկտեմբեր
1	45231177/	Հ-75 /Հ-62/ - Իսահակյան -/Մ- 7/(Գյումրի) կմ60+ 200 - կմ67 + 330 և կմ70+ 800 - կմ73 + 593 հատվածների միջին նորոգման աշխատանքներ	—	—	—	—	92 416 741	92 416 741	92 416 741	92 416 741	92 416 741	92 416 741	92 416 741	92 416 741	92 416 741

* Վճարման ենթակա գումարները ներկայացվում են աճողական կարգով:

ՊԱՏՎԻՐԱՏՈՒ

ՀՀ տարածքային կառավարման և ենթակառուցվածքների նախարարություն
ՀՀ ք.Երևան, Կառավարական տուն 3,
ՀՀ կենտրոնական գանձապետարան
ՀՀ 900011067304
ՀՎՀՀ 02815457
գլխավոր քարտուղար
Ա. Երիցյան



ԿԱՊԱԼԱՌՈՒ

«Եվրոասֆալտ» ՓԲԸ
ՀՀ, Արագածոտնի մարզ, ք. Աշտարակ
Երևանյան 106/1
«Ամերիաբանկ» ՓԲԸ
ՀՀ 1570068747860100
ՀՎՀՀ 02285123
Տնօրեն
Վ.Հովհաննիսյան

